ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN BA TƠ   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND Ba Tơ, ngày        tháng 7 năm 2024

V/v tăng cường thực hiện công

tác bảo vệ môi trường khi vận

chuyển đất đá từ công trình

Khu tái định cư tập trung Trà

Nô, xã Ba Tô đến các bãi thải

 Kính gửi:

- Ban QLDA ĐTXD&PTQĐ huyện;

- Chủ tịch UBND các xã: Ba Tô, Ba Dinh.

Hiện nay việc vận chuyển đất, đá từ công trình Khu tái định cư tập trung Trà

Nô, xã Ba Tô đến các vị trí đổ thải không được che chắn đảm bảo, làm rơi vãi trên

các tuyến đường vận chuyển gây mất mỹ quan và gây ô nhiễm môi trường; để đảm

bảo cảnh quan môi trường và hạn chế ô nhiễm môi trường do việc vận chuyển đất,

đá đến các vị trí đổ thải; UBND huyện yêu cầu Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng

và Phát triển quỹ đất huyện Ba Tơ, Chủ tịch UBND các xã Ba Dinh, Ba Tô thực

hiện một số nội dung sau:

1. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và phát triển quỹ đất huyện làm việc

và yêu cầu đơn vị thi công thực hiện các biện pháp không phát tán bụi, nhiệt, tiếng

ồn, độ rung, vượt mức cho phép theo quy chuẩn kỹ thuật môi trường; vận chuyển

đất, đá đến các vị trí đổ thải phải được thực hiện bằng phương tiện phù hợp, che

chắn bảo đảm không làm rò rỉ, rơi vãi, gây ô nhiễm môi trường; bố trí mật độ

phương tiện, thời gian vận chuyển phù hợp để hạn chế ô nhiễm bụi, tiếng ồn; thực

hiện đổ đất và san gạt ngay để tạo mặt bằng bằng phẳng tại các bãi thải. Thường

xuyên kiểm tra, giám sát đối với việc vận chuyển và đổ đất đá tại các vị trí đổ thải

đúng khối lượng quy định.

2. Chủ tịch UBND các xã Ba Dinh, Ba Tô thường xuyên kiểm tra các vị trị

đổ thải đảm bảo, không cho đổ ngoài bãi thải và quá khối lượng quy định ở từng vị

trí bãi thải đã xác định. Tăng cường công tác kiểm tra, phát hiện và kịp thời xử

phạt đối với hành vi vận chuyển đất, đá, nguyên vật liệu không che chắn hoặc để

rơi vãi ra môi trường trong khi tham gia giao thông theo quy định.

 Yêu cầu Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất huyện,

Chủ tịch UBND các xã: Ba Tô, Ba Dinh triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng TN&MT huyện;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT, TNMT (Luấn).

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Giang Nam

		2024-07-17T15:45:11+0700

		2024-07-18T08:42:20+0700

		2024-07-18T08:42:20+0700

		2024-07-18T08:42:20+0700